FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO 
Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante Registro de 
Preços na modalidade pregão eletrônico de menor preço. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se para a aquisição almejada o valor total de  R$   95.999,26 (noventa e cinco mil 
novecentos e noventa e nove reais com vinte e seis centavos), com base na média 
aritmética de 3 compras realizadas por órgãos públicos. Salienta-se que o valor é 
apenas para registro de preço e que o consumo efetivo dar-se-á conforme demanda das 
escolas ao longo do ano letivo de 2025.